МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17 тел\факс 3-09-07

Приказ

№  71-ОД

от  17 .02.2016 г.

 О проведении районного конкурса театральных постановок “ABC Show”
 на английском языке для учащихся начальных классов
На основании плана МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района РТ и в целях повышения уровня мотивации школьников в изучении иностранных языков, выявления талантливых, одарённых школьников в области иностранных языков   будет проведен районный конкурс   театральных постановок “ABC Show” на английском языке для учащихся начальных классов приказываю:

1. Провести районный  конкурс театральных постановок “ABC Show” на английском языке для учащихся начальных классов  общеобразовательных организаций Актанышского муниципального района.
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса театральных постановок “ABC Show”  для учащихся начальных классов общеобразовательных организаций (приложение №1).

2.2. Состав конкурсной комиссии (приложение №2).

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить участие в конкурсе учащихся начальных классов общеобразовательных организаций;

3.2. возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период проведения конкурса на сопровождающих педагогов;

4.  За проведение районного конкурса назначить ответственными методиста по начальному образованию Хакимову З.З. иметодиста по иностранным языкам МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района РТ   Амерзьянову Ю.В.
5. Победители, призеры и лауреаты конкурса награждаются  Дипломами победителей, призеров и лауреатов МКУ «Управление образования».

6. Настоящий приказ довести до всех руководителей общеобразовательных организаций Актанышского муниципального района РТ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

Актанышского муниципального района                                               Л.Ф.Нурлыева
Исп.  Амерзьянова Ю.В.
Приложение 1 к приказу

МКУ «Управление образования»

№ 71-ОД  от 17 февраля  2016 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе театральных постановок “ABC Show”
на английском языке для учащихся начальных классов
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов конкурса  театральных постановок “ABC Show” на английском языке для учащихся начальных классов    общеобразовательных организаций.
2. ЦЕЛЬ КОНКУРСА

2.1. Цель Конкурса –  повышение уровня мотивации школьников в изучении  английского языка, выявления талантливых, одарённых школьников.
3. ЗАДАЧИ

3.1.
Повышение уровня мотивации школьников в изучении английского яыка;

3.2.
Формирование и развитие творческих способностей учащихся;

3.3.
Выявление талантливых, одарённых школьников в области иностранных языков;

3.4.
Поддержание устойчивого интереса к иностранным языкам;

4. УЧАСТНИКИ

4.1. Участники конкурса: учащиеся   1- 4 классов общеобразовательных школ Актанышского муниципального района РТ. Количество участников не ограничено.
5.  ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

 5.1.  Конкурс проходить в 2 дня:
3 марта 2016 года первый день – для СОШ в АСОШ № 1,
4 марта 2016 года второй день – для ООШ в Новоалимовской ОШ.
6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
6.1.Участники должны  представить театральную постановку по теме «Английский алфавит».  Все роли исполняют   учащиеся начальной школы. Только живое исполнение ролей. По итогам конкурса определяется команда-абсолютный победитель и три команды – призера отдельно по СОШ и ООШ.  Все остальные участники становятся лауретами в различных номинациях.
Всем участникам обязательно подать заявку в установленной форме.
6.2. Длительность постановки не более 20 мин.
6.3 Основными критериями   для жюри являются:

- актерское мастерство и режиссура (0-10 баллов);

- пластическое решение спектакля (0-10 баллов);

- сценическое оформление выступления (0-10 баллов);

- музыкальное оформление спектакля (0-10 баллов);

- содержательность художественного произведения (0-10 баллов);

-  качество произношения, дикция (0-10 баллов).
6.3. Желающим участвовать в  конкурсе необходимо до   29 февраля (включительно) отправить на sania.gimranova@yandex.ru   заявку на участие.
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В  КОНКУРСЕ

	 Учитель –  постановщик (не более двух)

 ФИО полностью, кв.категория  каждого учителя

	 Школа

	  Кол-во участников

	 Контактный телефон одного учителя

Приложение 2  к приказу МКУ «Управление образования»

№     71-ОД  от   17 февраля 2016 г.
Список жюри для СОШ
Амерзьянова Ю.В. – методист МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района;
Гимранова С.М. – руководитель РМО учителей иностранных языков;

Тимирова Л.Ф. – учитель английского языка ГАОУ  «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей».
Вазетдинова Т.М.- учитель английского языка МБОУ «Бугадинская ООШ»

Список жюри для ООШ
Амерзьянова Ю.В. – методист МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района;
Хакимова З.З. – методист МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района;
Гимранова С.М. – руководитель РМО учителей иностранных языков;

Ханнанова З.З. - учитель английского языка МБОУ « Актанышская СОШ №2 СУИОП»
Аюпова Л.Р. – учитель английского языка ГАОУ  «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей».